
М ІШ С ТЕРС ТВ О  О СВІТИ  І НАУКИ УКРАЇНИ

2. Ь О ^  20 2¥  р

НАКАЗ
м. Київ № '/О3 2.

Про внесення змін до складу комісії 
з добору претендентів на посаду 
освітнього омбудсмена

Відповідно до пункту 8 Положення про Міністерство освіти і науки 
України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 
2014 року № 630 (зі змінами), та у зв’язку з необхідністю розширення 
представництва громадських організацій у сфері освіти

НАКАЗУЮ :

1. Внести зміни до складу комісії з добору претендентів на посаду 
освітнього омбудсмена, утвореної наказом Міністерства освіти і науки України 
від 12.07.2024 № 998, виклавши його у новій редакції, що додається.

2. Департаменту забезпечення документообігу, контролю та інформаційних 
технологій (Єрко І.) зробити відповідну відмітку у справах архіву.

3. Контроль за виконання цього наказу покласти на заступника Міністра 
Винницького М.

Міністр Оксен ЛІСОВИЙ



Додаток 
до наказу Міністерства 
освіти і науки України 
25 0¥  2024№ 4032.

Склад
комісії з добору претендентів на посаду освітнього омбудсмена

1. Винницький Михайло Іван заступник Міністра освіти і 
науки України, голова комісії;

2. Бойко Григорій Миколайович заступник директора 
департаменту кадрового 
забезпечення -  начальник 
відділу кадрів апарату

3. Гриневич Лілія Михайлівна г проректор Харківського 
національного університету 
імені В. Н. Каразіна (за

4. Елькін Олександр Борисович

■Л; УД  ̂•

- голова Ради Громанської 
організації «ЕдКемп Україна» 
(за згодою);

5. Іванчук Віра Богданівна - голова Громадської ради при 
Міністерстві освіти і науки

6. Колебошин Сергій Валерійович

У К раШ И  \За згодою^,

народний депутат України, 
заступник голови Комітету 
Верховної Ради України з 
питань освіти, науки та 
інновацій (за згодою);

7. Лотоцька Алевтина Вікторівна - в. о. генерального директора 
директорату дошкільної та
інклюзивної освіти;

8. Парфьонова Олена Ігорівна - співголова Громадської
організації «БАТЬКИ бОБ» (за 
згодою);



9. Пєтушкова Олександра Дмитрівна

10. Титиш Галина Йосифівна

11. Трубін Ігор Олексійович

12. Хворостяний Ігор Григорович

13. Шаров Олег Ігорович

- голова Громадської організації 
«Центр інноваційної освіти 
«Про.Світ» (за згодою);

- голова правління Громадської 
організації «Смарт освіта» (за 
згодою);

- заступник директора 
департаменту правового 
забезпечення -  начальник 
відділу нормативної роботи та 
Правової експертизи;

- генеральний директор 
директорату шкільної освіти;

- генеральний директор 
директорату фахової 
передвищої, вищої освіти;

14. Шумік Ірина Володимирівна генеральний директор 
директорату професійної 
освіти; і

15. Юрійчук Іван Ярославович

16. Карпенко Євген Анатолійович

заступник голови
служби якості освіти України з 
питань цифрового розвитку, 
цифрових трансформацій і 
цифровізації (за згодою);

головний спеціаліст відділу 
проходження державної слуз 
та ефективного управління
кадрами департаменту 
кадрового забезпечення,
секретар комісії.

Т. в. о. директора департаменту 
кадрового забезпечення Григорій БОЙКО


